# Liber

# Quartus

ante nō fuerit potestas absoluendi. q̄ nec fuit ita necessaria nec virtus confitendi. 62. dōm q̄ duo sūt p̄ncipia litter in confessione. ppter q̄ oportuit et cōueniens fuit cōfessionē institui. Namū est ppter deletionē peccati. et manifestationē. et sic ē finis cōfessionis in se. Secūdus fuit est ppter reconciliatiōnē faciendā x̄o et eius ecclie. Primo igit̄ sit ppter peccati derestationē. peccator ei dū male agit odiū luce. et ideo in reuersione ad iusticiāz op̄er redar. qui oga in fructuosa tenebārū. que at arguuntur a lumine manifestātur. ut habeat Ephe. v. hoc aut̄ est q̄ confessionē. et ideo debuit in ea legi in strūtu cōfessionis in q̄ est māifestatio veritatis. in ea inq̄ lege in q̄ verbum caro faciūt est. ut intelligibile fieri sensibile et manifestari. In ea lege debet occulta et tenebrosa opera manuifestari. et verba cordis famā vocis induere. Hec aut̄ ē lex gre. ideo confessionis institutio q̄ntū ad p̄mū fine cōpetit legi gratie. Alius fuit ē ad reconciliatiōnē faciendā humano arbitrio mediāte. idō sit homi. ut homo sit iudicē et arbitr̄ inter deū et p̄cōrē. Arbitr̄ aut̄ talis debet esse. q̄ possit manu ponere in verbiū. talis aut̄ nō potuit esse quia deus fact̄ est hō. et nūc homo deificat̄ datus ē nobis mediator et arbitr̄ x̄ps. q̄ potuit arguer et manu ponere in verbiū. Hic aut̄ reliquit in ecclia successores. quos et arbitros cōstituit et rectores ecclie quib⁹ cōmisit auētem reconciliatiōnē. Et q̄m̄ bec auēcas p̄mo fuit i x̄po. et in illo potuit esse ante h̄c venire illi p̄cipiūs mediator. Et solū i legē noua fuit. ideo tñ i hac lege institut̄ cōfessio debuit. Cōcedo ergo q̄ cōfessio p̄ ut est sacram̄ confessio in h̄c vocalis. solius noue legi. fuit nec p̄cessit in lege veteri nisi i figura. q̄ illi legi nō cōpetebat. Precessit aut̄ in hoc q̄ sacerdotibus data erat auctoritas discernēti inter lepri et nō lepri. sc̄m et p̄phānū. Et hec quidē erat corporalia et nō sp̄ualia. et illa figura ostēdūt dñs implexa et i legē noua cuī mūdarōs ad sacerdotēs mitebāt. ut dī 2 Mat. viii. vbi volūt aliqui dicere q̄ cōfessio fuit instituta. h̄ magis ut videbis fuit ibi insinuata. Ad illud q̄ obij̄t̄ sacerdos cōfessib⁹. dōm q̄ talis nō erat cōfessio sacramentalis q̄ sit homi de qua nūc loquim̄ur q̄ aliquid se excusat. sed cōfessio illa fuit deo i generali de peccatis ipsius multitudinis non alicuius p̄icularis p̄sonae. Ad illud q̄ obij̄t̄ de abscon-  
64 sione. dōm q̄ intelligit de absconditionē et p̄ peccati de-  
fensionē et palliationē. sicut faciūt̄ p̄corite. et illud ē talitatis. et hec contra lege nature. et respectu dei et re-  
spectu homis. Quāvis aut̄ sit p̄hibitū mentiri. nō tamē  
est p̄ceptū dicere oēm veritatē. Ad illud q̄ obij̄t̄ de  
narratione. dōm q̄ inrelligib⁹ denarratioē fuit lingua-  
tos cordis. Uel si intelligib⁹ fuit os corporis. adhuc intel-  
ligib⁹ et fiat respectu dei. quemadmodū fit oratio vocalis  
non ad deū instrūdūt̄ vel exercitādū ī nobis affectū pudorū  
vel amoris vel doloris. vel alio alteri affectionis.  
65 Ad illud quod obij̄t̄ q̄ plus ē facto ī verbo p̄-  
fiteri. dōm q̄ illa oblationē nō erat p̄fessiua peccati. s̄z ho-  
ste oblationis et p̄ peccato. Et cōsequenti aut̄ ostēdebat  
peccato. sed hoc nō est in speciali sed i generali. nec ma-  
gis sacerdoti q̄ alij. et hoc quidē decebat aliquo mō fite-  
ri. q̄ iam ecclieistica unitas in cōfessione sacramen-  
tozum et uniformitate cultus diuini ceperat inchoari.  
66 Ad illud q̄ obij̄t̄ sacerdos erat mediator. dicēdūz.  
q̄ et si mediator esset ad offerēdū hostias figurales. nō  
tamē erat mediator in absoluēdo. et ita sacerdoti nō de-  
bebāt fieri cōfessio peccati. sed oblationē h̄ic vel virtuti  
nō sic ē de sacerdote nō. te. qui sicut verū christi corpus  
cōficit et p̄tātē habet ad cōficiendū. sic auctoritatem ha-

bet corpus mysticū ad soluēdū. Ad illud q̄ obij̄t̄. 69  
q̄ lex vetus erat lex rigoris et oneris. dōm q̄ cōfessio con-  
fessio onerosa videatur ppter pudore. tamen ē sarcina  
miro modo alleuiā p̄absolutionē. et ideo illi legi nō cō  
perebat. Dic enī sit ab omni peccato absoluēto. ibi vero  
sine omni misericōdia gratis peccatoris siebat dānatio. ap-  
tereā nō cōperebat illi legi talis p̄fectio. Ad ultimū 70  
de unitate ecclie dōm q̄ unitas erat. sed tñ figurā re-  
specū vere unitatis huīus ecclie. ideo sicut i sacrificiū  
fuit figurale. ita et sacerdos. ita reconciliatio. et po-  
stremo cōfessio. q̄ leprosus se sacerdotib⁹ ostendebat

**D**uestio ij 1  
A quo fuerit instituta cōfessio. et q̄ fuerit instituta a x̄po  
videt. q̄ sacerdotū fuit institutū a x̄po ad remissionē  
peccatorū et absolutionē. sed sacerdotes nō p̄nit nec dñe  
soluētiū nisi sciat a quo soluāt. sed posito posteriori po-  
nit p̄nit. ergo s̄ x̄ps institut̄ absolutionē. multo s̄m̄  
cōfessionē. **I**cē cuius ē institut̄ rotū. et pres. s̄z dñs  
institut̄ pentētā cū pdicant̄ et p̄cepit. agere pentētā  
Mat. iv. ḡ rūc institut̄ cōfessionē. **I**cē cōfiteri p̄c-  
cata occulta hoc ē magne p̄fectionis et lugadditū man-  
datis legalibus. sed nullus p̄t̄ hoc p̄cīgeniū qui p̄ oīa  
p̄t̄ suḡ hoīem. q̄ solus x̄ps ad cōfessionē peccatorū  
potuit obligare. **I**cē iohānes p̄cūrrit saluatorē. et  
verus fuit p̄cursor. nō tñ in verbis sed in gestis. s̄z oīs  
qui baptizabāt̄ a iohē p̄t̄bāt̄ p̄t̄. Mat. iii. ḡ si  
cūt̄ p̄cīt̄ iohē baptismū p̄parat̄is et cōfessio. ita vñ  
q̄ debuit institui a x̄po. **I**cē b̄ sacram̄ p̄ necessariū ē s̄cē bap-  
tismū. q̄ sc̄da tabula ē p̄ naufragiu. s̄z x̄ps p̄ seipm̄ nos  
liberauit a naufragio. et p̄mā tabula instituit̄. ḡ vñ p̄sūt̄ et  
sc̄dā. et ita cōfessio ip̄z. **C**ōtra. sacris q̄ dñs institut̄  
ip̄met vñs sit vñs vñs ē i baptismō zecharitha  
s̄z ip̄ne nūc fuit et fessus aliqd̄ p̄t̄. ḡ r̄. **I**cē x̄ps i sā-  
ctis suis nob̄ dedit exēplū. s̄z ip̄ne ab iōlūt̄ sine oī p̄fessio  
one mulierē i adulterio dep̄heiz̄. ḡ n̄ vñ institut̄ cōfessio  
onē. s̄z port̄ noluisse. **I**cē q̄o vñi instituit̄. Si dicas ibi  
agere p̄t̄iam. **C**ōtra. nodū erat sacerdotes q̄b̄ possent  
et debēr̄ p̄fiteri. ḡ i illa p̄dicarōe n̄ ip̄licabatur cōfessio.  
Alij dicēt̄ p̄fiteri ibi vñi misit leprosu ad sacerdotes  
s̄z 2. Mat. viii. d̄. vade et oīde te sacerdotib⁹. zōf-  
fer mun̄ tuū q̄d̄ p̄cepit moyses. ḡ cōstat̄ et mādauit fa-  
cere q̄d̄ siebat i lege. et illud n̄ erat cōfessio vocalis. ḡ r̄.  
**I**cē dicēt̄ aliq̄ i ibi. Jo. x. Accipere sp̄m̄scū. q̄ rūc iſi-  
tit̄ sacerdotes. et p̄tātē absoluēdi eis tedit̄. et p̄cepit ve-  
ad eos p̄t̄a deferēt̄. **S**z 2. difficult̄ ē p̄fiteri et cōfessio  
nē audire. ḡ magis sp̄alū d̄b̄ debuit mādarū dare. gri-  
tur igit̄ q̄r̄ x̄ps n̄ institut̄ cōfessionē exp̄sse s̄cē alia sacra.  
B̄. dōm. q̄ duo sūt in cōfessione. vñ formale et p̄pletū  
uum. et b̄ et absoluēto siue p̄t̄as absoluēdi vel medicinā  
b̄. et hāc dñs institut̄ qui p̄tātē clauū cōfessit̄. et penes  
b̄ resider̄ p̄t̄. Aliud aut̄ est materia. et hoc ē terrestatio  
peccati siue morbi. et hoc dñs n̄ institut̄ i s̄z ilūnūvī  
Rō aut̄ q̄ren̄ institut̄ ut dicēt̄ aliq̄ hec fuit. q̄ suffici et  
grotō exponere medicinā et medicinā. et vñteri. cōfessio  
peccati non valer errora sed d̄z esse voluntaria. iō dñs  
instinuāt̄ relinquēs hoc in voluntate egrotantiū. Et  
hoc q̄d̄ dicit̄ Hugo. medicis dixit ut curarent. sed in-  
mis non dixit ut ad medicos curandi causa ventrent.  
hoc quasi certū ē volūt. q̄ egri libenter salutem quere-  
rent. et se curandos offerent. si medicos inuenirent. Et  
licet hoc sit satis probable. potest tamen et aliter dici  
q̄ dominus cōfessionē p̄ se non instituit̄. q̄ ē in remediu  
um recidiuantium. sed quia x̄ps erat ecclie fundator.